
Legislatura de la Provincia
 de Río Negro

                  EXPEDIENTE NUMERO 751/96 

                    APROBADO EL 16-10-96 

                  RESOLUCION  NUMERO 16/96 

                         FUNDAMENTOS 

VISTO: 

         El  "2º  Encuentro de Gobernadores de la  Patagonia",
realizado  el  pasado 10 y 11 de octubre del corriente, en  la
ciudad de Viedma, provincia de Río Negro. 
         Que  en dicho encuentro sesionó la Comisión de  Labor
Parlamentaria  del  Parlamento  Patagónico, el que  aprobó  la
declaración  de Viedma, denominada "De la Región a la Nación",
por  la  que se reafirma la intención de conformar  la  Región
Patagónica,  como fruto de la voluntad política y el consenso,
convencidos  de  que  esta  nueva forma  de  federalismo  debe
erigirse de abajo hacia arriba. 
         Que  se  entiende  a  la  regionalización,  como  una
estrategia  de  federalismo,  que  sirve para  la  defensa  de
nuestros recursos provinciales.
         Por ello:



Legislatura de la Provincia
 de Río Negro

 

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

R E S U E L V E

  

Artículo 1º.- Aprobar  la  Declaración  de Viedma, denominada
              "De  la  Región  a la Nación", dictada  por  la
Comisión de Labor Parlamentaria del Parlamento Patagónico.

Artículo 2º.- Adherir a la  resolución de la Asamblea de  Go 
              bernadores de la Región Patagónica.

Artículo 3º.- Comuníquese la presente  a las provincias inte 
              grantes de la Región Patagónica y al Parlamento
Patagónico.

Artículo 4º.- De forma.



Legislatura de la Provincia
 de Río Negro


